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§ 109 Justering och komplettering samverkansmodellen 

TN-2023-2771 
 
Sammanfattning 
Tekniska nämnden beslutade 2020-12-15 (TN§430) att godkänna modellen för 
samverkansstöd, som gäller inom ramen för TN:s verksamhetsområde. 
2022 fick Fastighets- och gatukontoret ett budgetuppdrag att stimulera till samverkan 
(BID) med kommunen i Malmös lokalområden. Under 2022–23 har insatserna att 
kommunicera möjligheterna till samverkan och vilket stöd som finns att få intensifierats. 
Totalt har fem nya samverkansorganiseringar beviljats samverkansstöd under perioden. 
Nämnden är sedan innan medlem i fyra samverkansorganiseringar.  
 
I dialog med nämnden har förvaltningen identifierat behov av justeringar och 
kompletteringar i samverkansmodellen. Fastighets- och gatukontoret förslår att nämnden 
godkänner förvaltningens förslag på justeringar och kompletteringar. 
 
Ärendet kompletterades med en muntlig föredragning av Iman Ahmad, 
utvecklingssamordnare och Linda Medberg, sektionschef. 
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
att godkänna kriterierna för bedömning av ansökan om samverkansstöd, 
att godkänna kriterierna för återrapportering av samverkansstöd, 
att godkänna mallarna för återrapportering, 
att godkänna att samverkansmodellen innehåller 2 nivåer – en för samverkansstöd, en för 
medlemskap, 
att beloppet för medlemskap kan uppgå till högst hälften för en ny förening och högst 1/3 
för en existerande förening av de totala medlemsintäkterna, 
att beloppet för samverkansstöd utan medlemskap högst kan uppgå till 300 000 kr, 
att samverkansorganiseringar/föreningar med medlemskap ej kan ansöka om 
samverkansstöd, samt 
att endast lokalt förankrade samverkansorganiseringar kan ansöka om samverkansstöd. 
   

Yrkanden 
Halimo Bashir Abdi (V) yrkar att förvaltningen ges i uppdrag att utreda och återkomma 
med förslag till andra samverkansformer än BID-relaterade. 
Håkan Fäldt (M) yrkar avslag till Halimo Bashir Abdis yrkande. 
Håkan Fäldt (M) yrkar att beloppet för medlemskap kan uppgå till högst hälften för en 
ny förening och högst 1/3 för en existerande förening av de totala medlemsintäkterna. 
Andréas Schönström (S) yrkar avslag till Halimo Bashir Abdis yrkande och bifall till Håkan 
Fäldts yrkande. 
Isabel Enström (MP) yrkar avslag till Halimo Bashir Abdis yrkande. 

Beslutsgång 
Ordförande justerar förvaltningens förslag med Håkan Fäldts yrkande om att beloppet för 
medlemskap kan uppgå till högst hälften för en ny förening och högst 1/3 för 
en existerande förening av de totala medlemsintäkterna. Utöver detta ska nämnden ta 
ställning till Halimo Bashir Abdis tilläggsyrkande. 
Ordförande ställer först förvaltningens förslag med justering under proposition och finner 
att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag med justeringen att beloppet för 
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medlemskap kan uppgå till högst hälften för en ny förening och högst 1/3 för 
en existerande förening av de totala medlemsintäkterna. 
Ordförande ställer därefter bifall till Halimo Bashir Abdis tilläggsyrkande mot avslag och 
finner att nämnden beslutat att avslå tilläggsyrkandet. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Mats Billberg Johansson (V) och Halimo Bashir Abdi (V) anmäler särskilt yttrande. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse TN 20240423 Justering och komplettering samverkansmodellen 

(ny handling) 
• Utvärderingsblankett 
• Modell för samverkansstöd_ 
• G-Tjänsteskrivelse TN 20240423 Justering och komplettering samverkansmodellen 

(utbytt handling) 
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Särskilt yttrande 
 

 

12. Justering och komplettering samverkansmodellen  
 

Vänsterpartiet har i tidigare behandling av “samverkansmodellen” i Tekniska nämnden påpekat 

att samverkan ofta innebär ett samarbete mellan aktörer vars ekonomiska och andra resurser 

präglas av ojämlikhet. Enskilda medborgare och föreningar har inte samma möjligheter som till 

exempel fastighetsägare att bidra ekonomiskt och tidsmässigt till processerna. Här måste 

kommunen aktivt verka för jämlikhet genom att stödja de parter som har mindre resurser.  

Vänsterpartiet har tidigare även pekat på vikten av att Malmö stad aktivt verkar för att samverkan 

bidrar till mer demokrati och jämlikhet i alla de processer som stöds. Det inbegriper att tillse att 

samtliga aktörer som deltar i respektive samverkan upplever ägarskap till processerna och har 

möjlighet till inflytande på syftet med samverkan.  

Vänsterpartiet är positiva till den samverkansmodell som nu beslutats men menar att den behöver 

utvecklas ytterligare. Förutom ovanstående även hur förvaltningen och nämnden kan vara 

proaktiva i att etablera samverkan inom och mellan olika bostadsområden. 

Det är dessutom viktigt att stadens resurser används jämlikt och över hela kommunen. 

Transparens och öppenhet ger alla organisationer i alla stadsdelar möjlighet att söka medel för 

samverkan. Idag finns en tydlig snedfördelning där eftersatta områden har uppenbara svårigheter 

att såväl ansöka som att erhålla samverkansstöd. 

 

 

Tekniska nämnden 2024-04-23 

Mats Billberg Johansson 

Halimo Nuur 

 

Med instämmande av 

Sadiye Altundal 

Wim Carton 
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